

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyj i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokotowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcji Nr. 88.

Pr numerata

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie 32 K,	ówlerocznie 8 K — h,	rocznie 24 K,	ówlerocznie 6 K,
półrocznie 16 K,	miesięcznie 2 h 70 h,	półrocznie 12 K,	miesięcznie 2 K.

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 80 h miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówieroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h, drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników Sokotowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. W Paryżu wyłącznie Agencja: C. Adam (V. de Raczkowski) 38 Rue de Valenciennes.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 22 kwietnia b. r. zamianować najmłodszej posiadających tytuł nadzwyczajnych profesorów Uniwersytetu, prywatnych docentów, dr. Romana Renckiego i dr. Maksymiliana Hermanna, nadzwyczajnymi profesorami specjalnej patologii i terapii chorób wewnętrznych, względnie chirurgii, na Uniwersytecie we Lwowie, oraz nadał najlaskawiej prywatnemu docentowi dla medycyny wewnętrznej w tymże Uniwersytecie, dr. Juliuszowi Marischlerowi tytuł nadzwyczajnego profesora Uniwersytetu.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 11 kwietnia b. r. najmłodszej zatwierdzić wybór Jana hr. Tarnowskiego, właściciela dóbr w Chorzelowie na prezesa, a Józefa Rydla, dzierżawcę dóbr w Woli mieleckiej, na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Mielcu.

P. Minister handlu zamianował starszego zarządcę pocztowego, Teofila Kossonogę w Tarnopolu, dyrektorem urzędu pocztowego w Przemyślu.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Stypendya Monarsze.

(*Franz-Joseph-Elisabeth und Franz-Joseph Goldstipendien*).

Z początkiem roku szkolnego 1911/1912 nadane będą w Uniwersytetach w Wiedniu, Grazu, we Lwowie i Krakowie po jednym stypendyum złotem Franciszka-Józefa-Elżbiety; dalej na niemieckiej Politechnice w Wiedniu dwa, a na niemieckiej Politechnice w Bernie i na Politechnikach w Grazu i Lwowie, jakoteż w Akademii górniczej w Leoben po jednym złotem stypendyum Im. Franciszka Józefa, w rocznej kwocie po 300 złr. w złocie, t. zn. 714 koron 29 halerczy.

Ubiegający się o te stypendya mają swoje do Jego Ces. i Król. Apostolskiej Mości wystosowane podania zaopatrzyć w następujące dokumenty:

- 1) w metrykę chrztu, lub metrykę urodzenia;
- 2) w wiarogodne poświadczenie ubóstwa z wymienieniem stanu, dochodów, stosunków majątkowych i rodzinnych rodziców, a w razie sieroctwa, w świadectwo władzy opiekuńczej o stanie majątku;
- 3) w świadectwo egzaminu dojrzałości, a ponadto, jeśli petenci są już słuchaczami wyższego Zakładu naukowego, w odpowiednie świadectwa ze studiów, przyczem jednakowoż zauważa się, że wśród równych warunków pierwszeństwo dane będzie tym pe-

tentom, którzy dopiero rozpoczęli studia uniwersyteckie.

W podaniach ma być także wykazane, czy petent ma już jakie stypendyum lub też pobiera jakiegokolwiek datki z kas publicznych, dalej, jeśli petent rozpoczyna dopiero studia uniwersyteckie, jakiemu wydziałowi (oddziałowi) zamierza się poświęcić.

Podania wnosić należy najpóźniej do dnia 20 lipca 1911 do c. i. k. Generalnej Dyrekcji Najwyższych Prywatnych i Familijnych Fundusów w Wiedniu I, Hofburg. Później nadesłane podania nie będą uwzględnione.

Z c. i. k. Generalnej Dyrekcji Najwyższych Prywatnych i Familijnych Fundusów.

Lwów, 27 kwietnia.

Odłożony zjazd.

Z Wiednia donoszą: W dyspozycjach co do pobytu Najj. Pana na Węgrzech zostały pewne zmiany. Mianowicie odmiennie od pierwotnego planu, Monarcha nie przepędzi całego czasu Swego pobytu w Budapeszcie, lecz przeważnie w Gödöllo, z kądem od czasu do czasu będzie dojeżdżał do stolicy. Monarcha po dłuższym wahaniu zgodził się na to za poradą lekarzy, którzy z powodu chrypki, jaka dotąd nie ustąpiła, oświadczyli się za pobytem Najj. Pana w wolnej od kurzu siedzibie wiejskiej o zdrowym powietrzu.

Wskutek tej zmiany w dyspozycjach co do pobytu, Monarcha za pośrednictwem posła serbskiego zawiadomił króla serbskiego, którego przyjazd do Budapesztu był zapowiedziany, że ku Swemu żywemu ubolewaniu w obecnej chwili musi zrezygnować ze zjazdu, z którego spodziewał się

jak najszcześliwszych konsekwencji dla stosunków Monarchii do królestwa serbskiego.

Wedle wszelkiego prawdopodobieństwa wśród tych okoliczności przyjęcie króla Piotra u Najw. Dworu będzie mogło nastąpić nieprędko, jak w terminie jesiennym bieżącego roku.

Wiadomość ta przykrą zapewne będzie niespodzianką dla króla Piotra, w istocie jednak stosunki tak się składają, iż pierwotny projekt przyjazdu króla Piotra do Budapesztu d. 7 maja musiał upaść.

Ze decyzja taka zapadła dopiero pod wpływem przestróg lekarzy, roztaczających opiekę nad zdrowiem Najj. Pana, dowodzi choćby okoliczność, iż program przyjęcia został niedawno jak w dzień przed odwołaniem zjazdu, mianowicie d. 25 b. m., we wszystkich szczegółach ustalony. Król miał doznać uroczystego przyjęcia, wyznaczono już nawet służbę honorową dla ukoronowanego gościa.

Wczorajsze wieczorne dzienniki wiedeńskie nie mają jeszcze wiadomości o odroczeniu zjazdu, z czego wnosić wypada, że rozstrzygnięcie zapadło dopiero późnym wieczorem.

Wobec odroczonego zjazdu będzie musiała złożyć broń hałaśliwa i niesmaczna agitacja, którą pewne, pozbawione zresztą wpływu, koła serbskie rozpoczęły były dla wywarcia na króla Piotra nacisku, iżby do Budapesztu nie jechał. Król i rząd nie myśleli oczywiście kępować się w swej decyzji podobnymi głosami. Zarówno król i rząd, jak prawie wszystkie polityczne dojrzałe koła w Serbii, były szczerze uradowane z powodu, iż król Piotr będzie mógł przedstawić się Najj. Panu osobiście. Obiecywano sobie, że zjazd bardzo dodatnio wpłynie na ukształtowanie się stosunków austro-serbskich, co obu Państwom jedynie pożądanym być może.

Odroczenie zjazdu nie powinno nadziei tych podkopać. Czysto przypadkowa prze-

LISTY Z MONACHIUM.

V.

19 kwietnia 1911.

Od paru tygodni ciągła pogoda i już nie wiosenna, lecz letnie upały wypędziły w czasie Świąt większą część mieszkańców Monachium do pobliskich gór.

Zaroiło się w Starenbergu, Schlrsee, Tegernsee i w innych górskich cudzych miejscach, w które tak obfitują tutejsze okolice, a które Bawarczyce umieją wyzyskać, urządzając wszędzie pierwszorzędną hotele i utrzymując świetne drogi dla automobilów i specjalne dla rowerów.

Stosunkowo więc smutno było w mieście, a nawet pustka na ulicach przykre robiła wrażenie, gdyż i ci, co nie mogli dalszych wycieczek urządzić, przeludniali tutejszy olbrzymi ogród angielski, lub spędzali czas w podmiejskich restauracjach, gdzie dla przyziębienia gości, kelnerki wystąpiły... w „jupe-culotte“.

W czasie więc Świąt najmilsze chwile w mieście można było spędzić na wiosennej wystawie „Secesji“, która w tym czasie co roku zaprasza głównie młode talenty do popisu, gdy starsi, już znani malarze, mało są reprezentowani i przysyłają głównie tylko swe rysunki.

Oddział ten jednak „Sztuki rysowniczej“ pełen jest różnych miłych niespodzianek. To co tu nam pokazują, to wcale nie jest tylko „czarno-biała“ sztuka i technicznie wykonane szychy, jest tu również mnóstwo rysunkowych studyów, które pozwalają ocenić sposób i robotę najróżnorodniejszych malarzy.

Dopiero obecnie, z pewnością po raz

pierwszy, publiczność poznaje, w jakim stosunku taki A. Oberländer jest względem natury.

Styl tego obdarzonego prawdziwym humorem karykaturzysty, w całym świecie jest znany, lecz tylko wjaśniony w sztukę, mógł się domyślać, że cały wdzięk i lekkość tego stylu i komizm, do którego umie zmuszać ludzi swych i zwierzęta, spoczywa na solidnej podstawie ogromnie gruntownych studyów z natury.

Tu dopiero widać, jak Oberländer swoje zwierzęta w rzeczywistości studyował — psy i koty, woły i świąt kogucy, lwy i tygrysy. Wszystkie te zwierzęta już na tych kartkach oddane są lekko i prawie za ładnie, choć po mistrzowski i każdy strych nieomylnie pewny.

W całym zaś szeregu pejzażowych rysunków i akwarel czuje się wewnętrzną głębię uczuć tego artysty, który choć nie dąży do brawury technicznej, zawsze jednak prostymi słowami umie dużo powiedzieć.

A szkice Oberländera do jego karykatur!

To wszystko są rzeczy takie świeże, takie smaczne, takie wesołe i pełne temperamentu! Tak, jak są — powinny zostać, bo są arcyświetne.

Dwaj drudzy z gwardyi *Fliegende Blätter* — René Reinicke i Herman Schlittgen pokazują nam też artystyczne dno swej wesołej pracy.

Ostatni, który i jako malarz wystąpił z silnymi w kolorycie obrazami, robi niespodziankę ogromną werwą w szkicach pełnych ruchu i wrażenia, które swoim tryskającym życiem i szeroko-malowniczym rodzajem, tak zupełnie co innego mówią, jak te jego znane rysunki chłodnych i obszlifowanych eleganckich mondenek.

Jego obrazy rodzajowe, jak n. p. „W loży“, dwa studya z „Monte-Carlo, pełne charakteru popiersia i całe mnóstwo ogromnie interesujących studyów ruchu i kompozycji ołówkiem, piórkiem, pendzlem, pozwalają nam

dopiero teraz stwierdzić, ile bije temperamentu w Schlittgenie, jako rysownika i jakim on jest malarzem — *de la vie vivante*.

Ze René Reinicke dużo umie, to nie nowego, ale, że on tak dużo umie, jak n. p. w tej ramie ze studiami głów i rąk, proboszcza z chłopami, młodego chłopca patrzącego w dal, to rzecz, która wszystkich zdumiała! Te skromne, smaczne, przepyszne w tonie kartki, jak one przypominają ogromnie samiego — Wilhelma Leibla! To chyba — bardzo dużo!

A te małe pejzażyki i kolorystyczne akwarele, jak: „Münchener Trambahn“, zafasowana twarz biednej kobiety „An der Türe“, jak tam ta przepyszna technika idzie ręka w rękę z mistrzowskim oddaniem wrażeń na ludzkiej twarzy i to — nie kosztem artystycznej wartości!...

A Paul Rieth! Choć nam już z *Jugend* znane są jego rysunki kolorowane, teraz dopiero widzimy, o ile oryginały wyżej stoją — od najlepszej z nich reprodukcji. Teraz dopiero spostrzegamy, co nie jednego zdziwić może, że można mieć olbrzymią malarską kulturę, a jednak nie stracić z prawdziwej elegancji, z wesołego lub poważnego przedstawienia rzeczy, nawet — z rubasznego dowcipu.

Prace takie, jak czarujący clown z tem ładnym dominem, — jak ta otyła para gielców pod drzewkiem wigilijnym — są pełne wartości, jako dzieła kolorystyczne, a do tego — i najweselszy karykaturalny humor z nich bije! Rzeczywiście, rzadko spotkać karykaturzystę tak wesołego i tak działającego humorem swym na widza, jak Paul Rieth, a któryby przy tem, i to głównie, zostawał malarzem.

Wilhelm Schulz, ten dowcipny, marzący romantyk *Simplicissimus*, wystawił parę swoich kolorowych, stylizowanych obrazków. On jednak stylizuje nie według otrzymanej formułki, lecz na swój własny poetyczny i rzewny sposób. Pięć ślicznych obrazków cha-

rakteryzują doskonale ten jego specjalny artyzm.

Nie mogę tu pominąć milczeniem takiego Ferdynanda Hodlera, którego rysunki warte są specjalnego studium. Nie dlatego, że z tych sześćdziesięciu rysunków poznamy pikantnego artystę sztuki „czarno-białej“, lecz tylko dlatego, że z tych nieefektywnych, z prostotą rysowanych karek, uczymy się rozumieć tak indywidualnego i potężnie monumentalnego malarza najnowszych czasów.

Hodler widzi zawsze formę ryczałtowo, w żadne detale się nie wdając, nawet w swych małych, samych dla siebie bez wartości szkicach, — on prawdy i piękności ruchu szuka, a ten ruch umie nieraz kilkoma kreskami wspaniale wywołać! Zreka się on absolutnie całej pikanterii linii, umyślnie jej może unika, — a jednak przytem tak często dosięga starych wielkich mistrzów — Dürera n. p. w dwóch kobiecych aktach — „Empfindung“ i „Bewunderung“!

Tu niejedyn zrozumie, że ta prostota linii aż do wdzięku formy, ta odraza do zmysłowego powabu, to silne podkreślenie rytmu, wychodzącego z prawdziwie indywidualnych, wrodzonych skłonności artysty, że to wszystko służy mu do dopięcia wyższego celu.

Opowiadają tu sobie po pracowniach, że Ferdynand Hodler jest artystycznym wnukiem — Corneliusa! Jego mistrzem był Bernhard Neher — najulubieńszy Corneliusa uczeń. Tak wędruje oręż sztuki, z ręki do ręki, przez wieki dalej!...

Cały ten oddział rysunków, tak jest przepięknie przepyszny rzeczami, że, rzeczywiście, całe dnie tam możnaby spędzić z rozkoszą i całe foliały o nich zapisać. Muszę się jednak powstrzymać, by czytelnika na chwilę choć poprowadzić na inną wystawę, ogromnie ciekawą i ogromnie oryginalną z powodu ich autorów.

„Moderne Kunsthandlung“ Brackla wystawiło na drugim piętrze swej wystawy

Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dniem 1 maja 1910 r. według czasu średnio-europejskiego.

Pociąg		Do Lwowa	Pociąg		Z Lwowa
posp.	osob.		posp.	osob.	
przych. z g.		Na dworzec główny:		Z dworca głównego:	
12:20	—	z Iekau (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Podwysokiego, Körösmesz, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu i Suczawy.	12:45	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Koemyrzowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szczucina.
2:30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Szczucina, Orłowa, Zakopanego, N. Sącza (p. Tarnów), Mielca, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Bzeczów), Rozwadowa.	2:50	—	do Iekau (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Körösmesz, Kałusza, Zaleszczyk, Serethu, Berhomethu, Czudina, Nowosielicy, Brodiny, Putny, Suczawy, Doray Watry.
—	5:45	z Stanisławowa, Kałusza, Husiatyna.	—	3:55	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsbadu, Opawy), Chyrowa, Sanoka, Mielca, Krosna, Rymanowa, Iwonicza, Chabówki, Jasła, Mielca (p. Dębicę), Orłowa, Wieliczki, Oświęcimia, Koemyrzowa.
—	5:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi Opawy), Oświęcimia, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Mielca, Zakopanego, Jasła, Krosna, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).	—	5:58	do Podhajec.
—	7:32	z Rawy ruskiej, Sokala.	—	8:00	do Sambora, Sianek, Osap.
—	7:20	z Podwołoczysk (Odessa i Kijowa), Brodów.	—	8:04	do Krakowa.
—	7:27	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów).	—	6:10	do Iekau, (Jass, Bukaresztu, Botuszan), Żydaczowa, Potutor, Kałusza, Körösmesz, Czortkowa, Brodiny, Putny, Suczawy, Doray Watry.
—	7:28	z Ławoczno (Pesztu), Drohobyca, Borysławia, Kałusza.	—	6:20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessa), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.
—	8:00	z Sambora, Chyrowa, Sanoka.	—	7:30	do Ławoczno (Pesztu), Kałusza, Drohobyca, Borysławia.
—	8:05	z Iekau, Doray Watry, Brodiny, Radowiec, Żydaczowa.	—	7:34	do Rawy ruskiej, Sokala, Lubaczowa.
—	8:15	z Jaworowa.	—	7:50	do Stojanowa.
8:55	—	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi Opawy), Lubaczowa, Sanoka, Chyrowa.	—	8:25	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Jasła (p. Przemysł), Rozwadowa, Nadbrzezia, Dynowa, Orłowa (p. Tarnów), Zakopanego.
—	10:10	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Zakopanego (p. Podgórze Piąszów), Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).	—	8:20	do Jaworowa.
—	10:10	ze Stojanowa	—	8:40	do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, (p. Przemysł), Tarnobrzegu, N. Sącza, Orłowa Szczucina, Wieliczki, Oświęcimia.
—	10:21	z Kołomyi, Żydaczowa, Potutor, Körösmesz.	—	9:05	do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Jasła, N. Sącza.
—	9:58	z Sianek, Sambora.	—	9:25	do Czornowiec, Kałusza, Iekau, Brodiny, Putny, Suczawy.
—	11:15	z Podhajec.	—	9:25	do Iekau, Białyna (p. Kołomyje), Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Suczawy.
—	11:45	z Ławoczno, Kałusza, Stryja, Drohobyca, Borysławia, Kochawiny.	—	10:15	do Stryja.
—	12:00	z Podwołoczysk. Kopyczyniec, Czortkowa, Husiatyna, Potutor Zbaraża.	—	10:40	do Podwołoczysk, Brodów, Kopyczyniec, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.
—	1:20	z Sokala, Rawy ruskiej, Lubaczowa.	—	8:16	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Husiatyna, Skafy, Iwanis pustego, Grzymałowa.
—	1:05	z Tarnowa, N. Sącza, Zakopanego, Chabówki (p. Jasło), Dynowa.	—	2:23	do Czornowiec, Żydaczowa, Podwysokiego, Körösmesz, Kałusza, Czortkowa, Zaleszczyk, Wyżnicy, Koemania.
1:15	—	z Krakowa (od 15 czerwca do 30 września codziennie).	—	1:45	do Ławoczno, Drohobyca, Borysławia, Kałusza.
1:30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Chyrowa, Zakopanego, N. Sącza, Tarnobrzegu, Rymanowa, Iwonicza, Sanoka, Chyrowa, (p. Przemysł).	—	2:30	do Sokala.
—	2:00	z Sambora, Sianek, Zakopanego, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa.	—	2:52	do Stanisławowa, Potutor, Żydaczowa.
2:05	—	z Iekau, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Koemania, Nowosielicy, Serethu, Radowiec, Berhomethu, Suczawy.	—	2:45	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Warszawy, Berlina, Pragi, Karlsbadu) Chyrowa, Sanoka (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Bzeczów), N. Sącza, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pią.). Oświęcimia.
2:15	—	z Podwołoczysk (Odessa, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Potutor, Husiatyna, Czortkowa.	—	3:15	do Krakowa (od 15 czerwca do włącznie 30 września włącznie).
—	4:25	z Tuchli, Skolego, Drohobyca, Borysławia.	—	3:55	do Rzeszowa, Chyrowa, Sanoka (p. Przemysł).
—	5:00	z Betleca, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej.	—	3:45	do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka.
—	5:45	z Jaworowa.	—	5:22	do Stojanowa.
—	5:45	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Oświęcimia, Suchy, Koemyrzowa, Wieliczki, Szczucina, Orłowa (p. Tarnów), Mielca (p. Dębicę), Chyrowa (p. Przemysł).	—	5:41	do Mszany.
—	5:40	z Podwołoczysk (Odessa, Kijowa), Brodów, Zbaraża, Potutor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwanis pustego, Skafy, Kopyczyniec, Grzymałowa.	—	5:59	do Kołomyi, Żydaczowa, Kałusza.
—	5:53	z Iekau, Żydaczowa, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Brodiny, Putny.	—	6:15	do Podhajec.
6:29	—	ze Stojanowa	—	6:30	do Jaworowa.
6:35	—	z Czornowiec, Iekau, Suczawy, Doray Watry, Radowiec, Nowosielicy.	—	6:50	do Ławoczno (Pesztu), Drohobyca, Borysławia, Kałusza
—	7:41	ze Stryja.	6:55	—	do Krakowa, (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu, Berlina), Orłowa, Krosna (p. Tarnów).
8:40	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Koemyrzowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szczucina, Jasła, Dynowa, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Chyrowa (p. Przemysł).	—	7:10	do Rawy ruskiej, Sokala.
—	8:00	z Sokala.	—	7:45	do Krakowa, (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa (p. Przemysł).
—	9:06	z Sambora, Orłowa, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Sianek, Osap.	—	8:10	do Podwołoczysk, (Odessa, Kijowa), Brodów.
—	9:30	z Iekau (Bukaresztu, Jass, Botuszan, Galacu), Potutor, Żydaczowa, Czortkowa, Körösmesz, Nowosielicy, Radowiec, Doray Watry, Suczawy.	—	10:36	do Iekau, Czortkowa, Körösmesz, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Nowosielicy, Berhomethu, Czudyna, Serethu, Brodiny, Putny, Doray Watry, Suczawy.
—	10:05	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Warszawy), Oświęcimia, Wieliczki, Tarnobrzegu, Dynowa, Lubaczowa, Jasła, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).	—	10:40	do Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Jasła, Nowego Sącza, Orłowa, Zakopanego.
—	9:58	z Podhajec.	—	11:32	do Podwołoczysk, Potutor, Kopyczyniec, Skafy, Iwanis pustego, Husiatyna, Grzymałowa.
—	10:18	ze Stryja (od 19 czerwca do włącznie 11 września tylko w niedziele i rz. kat. święta).	—	11:10	do Podwołoczysk.
—	10:30	z Podwołoczysk (Odessa, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skafy, Iwanis pustego, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.	—	11:45	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Warszawy), Dynowa, Tarnobrzegu, Szczucina, Orłowa, Wieliczki, Chabówki, Zakopanego.
—	11:05	z Ławoczno (Pesztu), Drohobyca, Borysławia, Kałusza, Kochawiny.	—	11:45	do Iwanis, Drohobyca, Borysławia, Kochawiny.
—	—	—	—	11:55	do Rawy ruskiej (tylko w niedzielę).

C. k. austriackie koleje państwowe.

Rozkład jazdy

pociągów pospiesznych i ekspresowych którymi wóz sypialny kursuje wprost z Podwołoczysk do (Nizy) Cannes od 13 listopada b. r. do 7 maja 1911 włącznie i na odwrót od 17 listopada b. r. do 11 maja 1911 włącznie.

godzina	nazwa pociągu	przystanki	godzina	nazwa pociągu	przystanki
10:22	odjazd	Podwołoczyska	10:22	przyjazd	Podwołoczyska
2:45	"	Lwów	2:45	"	Lwów
10:00	"	Wiednia	10:00	"	Wiednia
6:30	przyjazd	Kraków	6:30	odjazd	Kraków
10:20	odjazd	Wiednia dworzec kościelny	10:20	przyjazd	Wiednia dworzec kościelny
7:58	przyjazd	Pontebla	7:58	odjazd	Pontebla
8:10	odjazd	Weneceja	8:10	przyjazd	Weneceja
11:35	przyjazd	Mediolan	11:35	odjazd	Mediolan
4:00	"	San Remo	4:00	"	San Remo
7:15	"	Genuwa	7:15	"	Genuwa
1:30	"	Ventimiglia	1:30	"	Ventimiglia
12:00	"	San Remo	12:00	"	San Remo
1:28	odjazd	Mentona	1:28	przyjazd	Mentona
1:22	przyjazd	Nizza	1:22	odjazd	Nizza
9:20	"	Weneceja	9:20	"	Weneceja

Powyższe odjazdy i przyjazdy pociągów wyrażone są na szlaku Podwołoczyska-Ventimiglia wedle czasu środkow. eur., zaś na szlaku Ventimiglia-Cannes wedle czasu paryskiego. 12:00 godz. wedle czasu środkow. eur., 11:00 wedle czasu paryskiego.

W innych dniach tygodnia w wymienionym sezonie muszą podróżni po przybyciu na dworzec kol. połud. przejść się do poc. ekspresow. Wiedeń-(Nizza)-Cannes i na odwrót.

Papier Słowackiego.

Komitet obchodu setnej rocznicy urodzin J. Słowackiego we Lwowie, zwraca się do P. T. Publiczności z uprzejmą prośbą by przy zakupie papierów listowych żądała w sklepach papierów SŁOWACKIEGO wyrobu jedynej w kraju fabryki

S. W. Niemojowski we Lwowie.

Część dochodu z rozsprzedaży tego papieru przeznaczona jest na fundusz budowy pomnika poety, a ponieważ ceny w naszym mieście różnią się od cen innych papierów, przeto P. T. Publiczność zakupując papier Słowackiego, bez żadnego dla siebie uszczerbku przyczyni się do wystawienia pomnika poecie.

Papier Słowackiego jest do nabycia we wszystkich sklepach we Lwowie, w Krakowie i w miastach prowincjonalnych, a gdzie by go nie było, zwrócić się należy wprost do fabrykanta S. W. Niemojowski we Lwowie.

Pociągi lokalne.

Na dworzec główny:		Z dworca głównego:	
z Brzachowie codziennie: od 1 maja do 30 września 7:49 rano, od 1 czerwca do 30 września 4:10 po południu, 8:23 i 9:35 wieczór, od 1 lipca do 31 sierpnia 11:05 rano; w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 1 maja do 31 maja 4:10 po południu, 9:35 wieczór, od 1 czerwca do 30 września 1:53 po południu.	do Brzachowie codziennie: od 1 maja do 30 września 6:13 rano, 1 od czerwca do 30 września 2:55 i 4:24 po południu, 8:38 wieczór, od 1 lipca do 31 sierpnia 10:05 rano; w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 1 maja do 31 maja 3:55 po południu, 8:38 wieczór, od 1 czerwca do 31 września 12:25 po południu.		
z Janowa codziennie: od 1 maja do 30 września 1:10 po południu, 9:26 wieczór; w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 1 maja do 31 września 10:07 wieczór.	do Janowa codziennie: od 1 maja do 30 września 10:20 przed południem, 8:35 po południu, w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 1 maja do 11 września 1:35 po południu.		
z Lubienia w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 15 maja do 11 września 11:40 wieczór.	do Lubienia w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 15 maja do 11 września 1:15 po południu.		
z Winnik tylko w środę i sobotę 12:10 wieczór.			

UWAGA: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Wszelkiego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można w biurze miastowym c. k. kolei państwowych w pasażu Hausmana 1. 9. Informacje zaś w sprawach przewozu towarów i taryfowych udziela biuro informacyjne c. k. kolei państwowych, ul. Krasieckich 1. 5, Ryżwi nr. 67 w dniu powszednim od godziny 8 rano do 3 po południu, w niedziele i święta zaś od godziny 8 rano do 12 po południu.

Bilans

Powiatowej Kasy Oszczędności w Tarnobrzegu

za rok 1910.

STAN CZYNNY

	K	h
1. Gotówka z dniem 31 grudnia 1910	6.901	78
2. Pożyczki hipoteczne	1,807.735	75
3. Weksle eskontowane w portfelu 317.026		
" " w reeskoncie 181.902	498.928	—
4. Weksle zaskarżone	9.137	—
5. Police asekuracyjne	114	11
6. Koszta procesowe	1.464	71
7. Koszta założenia kasy	798	66
8. Inwentarz	1.040	33
9. Zaliczki zwrotne	220	—
10. Efekta kaucyjne	1.201	75
11. Pokrycie funduszu rezerwowego	63.133	95
12. Domowe Kasy oszczędności	439	06
13. Procenta zaległe	12.640	96
14. Procenta zapłacone na rok 1911	4.812	39
15. Rachunek pocztowej Kasy oszczędności	105	05
16. Zapas druków	700	—
	2,409.373	50

STAN BIERNY

	K	h
17. Wkładki oszczędności	1,812.460	67
18. Pożyczka komunalna	297.667	59
19. Reeskont weksli	181.902	—
20. Rachunek bieżący funduszu rezerw.	1.587	95
21. Rachunek kaucyj	2.397	16
22. Rachunek odrębny od poż. hip.	1.161	10
23. Fundusz rezerwow	63.133	95
24. Rachunek pozycji niezafatwionych	1.733	75
25. Procenta pobrane na rok 1911		
26. od pożyczek hipotecznych 16.636	28	
27. od eskontu weksli 6.102	35	
28. Zysk za rok 1910	22.738	63
	24.590	70

DYREKCJA:

Zbigniew Horodyński m. p.

Rachmiel Kanarek m. p.

Adam Grzywacz m. p.

Stanisław Krasieński m. p.

c. k. komisarz rządowy.

MEBLE

własnego wyrobu

w wielkim wyborze po niskich cenach poleca

od 25 lat znana firma

Franciszek Zeizer

Lwów,

Pasaż Mikolascha.

Miód! Miód! to zdrowie!

Gesty 6 kor. 80 hal., gesto plynna patoka „rarytas“ miodoborów 7 kor. 50 hal. Żołędź na kawę 3 kor. wszystko za 5 kłgr. franko KORZENIEWICZ, emer. naucz., Iwanczany.

Już został otwarty

PIERWSZY GALICYJSKI

Zakład dla umundurowania

PP. Oficerów, Urzędników i Studentów. Kto ma sprawić garderobę męską cywilną, jakoteż uniformową pierwszorzędnej jakości, niechże się przekona, że w moim Zakładzie otrzyma znacznie taniej jak wszędzie. Ubrania cywilne i uniformy — jakoteż czapki z własnej fabryki — poleca

TOMASZ SAPAK

Lwów, ul. Sobieskiego l. 2.

Wydawnictwo Księgarni Polskiej B. Połonieckiego we Lwowie.

Polskie Przewodniki podróży.

Zadaniem tego wydawnictwa jest wyrugować z rąk polskich turystów prawie wyłącznie używane obce przewodniki i przez dostarczanie im znakomicie opracowanych, doborowych polskich artystyczno-informacyjnych przewodników uczynić obce zupełnie zbytecznymi. Zaopatrzone w plany i mapy wzorowo wykonane stoją te polskie przewodniki na wysokości najlepszych tego rodzaju wydawnictw zagranicznych i czynią zadość najwybredniejszym wymogom natury praktycznej, czy artystycznej.

Przewodnik po Rzymie, z planem miasta. Kor. 3.—.

Przewodnik po Wenecji i wyspach okolicznych, z planem miasta. Kor. 3.—.

Przewodnik po Włoszech południowych i Sycylii, z 11 planami miast i mapami geograficznymi. Kor. 6.—.

Przewodnik po Neapolu, z trzema planami. Kor. 3.—.

Przewodnik po Herkulanum, Pompei i Capri, z planem wykopalisk Pompei. Kor. 1.20.

Przewodnik po Palermo, z planem miasta. Kor. 1.20.

Przewodnik po Tatrach, z 3 mapami. Opracował Janusz Chmielowski. Kor. 8.—.

Przewodnik po Tatrach zachodnich, z mapą. Opracował Janusz Chmielowski. Kor. 3.—.

Przewodnik po Lwowie, z planem miasta. Kor. 2.—.

Telefon 452.

Telefon 452.

Biuro miastowe
c. k. kolei państwowej
we Lwowie,
pasaż Hausmana l. 9,

wydaje

bilety zestawialne w jednym kierunku do wszystkich miejscowości kąpielowych.

Ważność biletu dni 45 z dowolnym zatrzymaniem się we wszystkich stacjach.

Telefon 452.

Telefon 452.

Na wszystkie bez wyjątku PISMA codzienne

miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ZURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych

Agencja dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Akcyjna Spółka naftowa „Schodnica“.

15 Zwyczajne

Walne Zgromadzenie

akcyonaryuszów „Schodnica“

Towarzystwa akcyjnego dla przemysłu naftowego

odbędzie się

we Wiedniu

13 maja 1911 roku

o godz. 11 przed południem

w sali posiedzeń Anglo-austr. banku (I. Strauchgasse 1).

Porządek obrad:

1. Przedłożenie bilansu i sprawozdanie Rady nadzorczej.
2. Sprawozdanie Komitetu rewizyjnego z zamknięcia rachunków za rok 1910 i zagajenie.
3. Wniosek co do zysków za rok 1910.
4. Zmiana §§ 2, 12, 15 i 22 statutu.
5. Zatwierdzenie honorarium komitetu egzekutywnego na rok 1911 (§ 12 statutu).
6. Wybór jednego członka Rady nadzorczej.
7. Wybór dwóch lustratorów i dwóch zastępców tychże.

Według § 14 statutu upoważniają 20 akcyj do jednego głosu, Upoważnieni PP. akcyonaryusze raczą swoje akcje z niepłatnymi kuponami złożyć w likwidaturze Anglo-austr. Banku wo Wiedniu I. (Strauchgasse 1) albo we filiach tego banku włącznie do 5 maja b. r. Według § 16 statutu udziela się pełnomocnictwa tylko uprawnionym do głosowania akcyonaryuszom.

Wiedeń, 25 kwietnia 1911.

Rada nadzorcza.

(Przedruk nie będzie płacony).

DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu pełnym 3 halera, tłustym
pełnym 4 halera.

Pokój dla pań

z wspólnym przedpokojem i usługą,
Domagaliczów 3, boczna Ochonek.

Lwów, ul. Hetmańska 4.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
JULIANA DĄBROWSKIEGO
kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie.
Zlecenia zaklatwać można pocztą i przez korespondencję

Do najęcia ul. Asnyka 1. 7, na I piętrze: Cztery pokoje, przedpokój, kuchnia, balkon. Elektryczne urządzenie. Bliższa wiadomość tamże na II piętrze po prawej, lub w Redakcji „Ziarna” od 12 do 4 po południu.

Herbaty

znakomite w smaku i aromatyczną wonią herbata Congo K. 3-20, Souchong K. 4—, Souchong zbiór majowy K. 6, Kaysow K. 8— za pół kłgr. poleca handel herbaty i kawy
Edmunda Riedla, Lwów.

Zarząd masy konkursowej b.l. p. Maurycego Laufera
**sprzeda niezrealizowane dotychczas preten-
sye masalne w wysokości około 14.000 kor.
w drodze ofertowej lub też z wolnej ręki za
jakąkolwiek cenę.**

Bliższych wyjaśnień udziela i oferty przyjmuje kancelarya
zarządcy masy **Adw. Dr. ALBERTA REISA**
**we Lwowie, ul. Tańskiej 1, w godzinach
urzędowych.**

„OSTATNI HAMLET“

szkie powieściowy, oraz 5 innych obszernych nowel

ARTURA SCHRÖDERA

znanego zaszczytnie krytyka i nowelisty wyszły nakładem księgarni

ZIENKOWICZA i CHECIŃSKIEGO (Lwów, ul. Teatralna 1).

Cena 5 koron — stron 380.

„Ostatniemu Hamletowi“ przyznała krytyka nie-
pospolite zalety artystyczne, wytworny język, fabułę niezmiernie
interesującą, żywą, świetną obserwację, plastykę i t. d.

ZIARNO

Najtańsza Ilustracja dla rodzin polskich.

Pod Redakcją: Stanisława Bełzy.

12 bezpłatnych dodatków książkowych.

Powieści. — Podróże. — Historia. — Literatura. — Z dziedziny przyrody.

ZIARNO pomieszcza stale: Listy z mojej pracowni. Odgłosy ostatnich
dni. Z za kulis dyplomacji. Kroniki społeczne i polityczne
pióra Redaktora. — Powieści i nowele oryginalne i tłumaczone. Wspomnienia wiel-
kich rocznie działających i rocznie wielkich zmarłych. Przegląd literacki i artystyczny.
Poezye. Podróże po kraju i po obczyźnie. Opisy zjawisk przyrody. Dla śmiechu. Każdy
zeszyt ZIARNA stanowić może Album. Artyści i ich twórczość. Opisy mistrzów malarskich
starannie dobrane, ozdabiają literacką i poetycką treść. Szafka przyzista uwzględniana jest przez
Redakcję przede wszystkim.

Z dniem 1 stycznia 1911 roku rozpoczniemy druk wielkiej powieści historycznej
WALEREGO PRZYBOROWSKIEGO z czasów Konfederacji Barskiej.

ZIARNO obejmujące 52 zeszyty wytwornej ilustracji, wraz z 12-oma
miesięcznymi książkowymi dodatkami kosztuje:

W WARSZAWIE:

1 rb. 25 kop. kwartalnie; 2 rb. 50 kop. półrocznie; 5 rb. rocznie.

NA PROWINCYI z przesyłką pocztową:

1 rb. 50 kop. kwartalnie; 3 rb. — kop. półrocznie; 6 rb. rocznie.

ZA GRANICĄ:

2 rb. — kop. kwartalnie; 4 rb. — kop. półrocznie; 8 rb. rocznie.

W WARSZAWIE za odnośnienie do domu dopłaca się 15 kop. kwartalnie.

Dla zapewnienia dodatkom książkowym trwałości, redakcja „ZIARNA“ wydaje pewną ich
ilość w oprawie z wyborowego płótna z wyciskami złocnymi. — Kto z prenumeratorów
„ZIARNA“ zechce zamiast tomów zbroszowanych otrzymywać oprawne, dopłaca 50
kop. kwartalnie na kosztu oprawy.

Bezpłatne premium dla wszystkich prenumeratorów. Każdy miej-
scowy prenumerator „Ziarna“ otrzyma niezależnie
od miesięcznych dodatków książkowych **bezpłatnie 12 tomów dzieł**, które wybrać do-
wolnie może z poniżej zamieszczonego spisu, każdy zaś zamiejscowy, po nadesłaniu na
kosztu przesyłki i opakowania nieoprawnych 12 tomów rb. 1, oprawnych rb. 2.

Prenumeratę przyjmują wszystkie księgarnie i kantory pism.

Adres „ZIARNA“: Warszawa, Nowy-Swiat 70.

Prenumeratę na Galicyę przyjmuje biuro dzienników i ogłoszeń

St. SOKOŁOWSKI. Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Lecznica

Dr. A. TARNAWSKIEGO w Kosowie

za Kołomyją, stacja kolei Zabłotów,

otwarta od 1 maja do końca października.

Leczenie naturalne: woda, kąpielami słoneczno-powietrznymi, dietą (także
jarską i według Carringtona), gimnastyką i wogóle higieną.
Prospekty odwrotnie.

Krościenko nad Dunajcem.

Szeroka alkaliczno-słona ze znanego Zdroju Stefana, nadzwyczaj skuteczna
w chorobach dróg oddechowych, przewodu pokarmowego i dróg moczowych,
wyprobowana wielokrotnie, także klinicznie. Zastępuje w zupełności wody
ciche, jak Selters, Gleichenberg, Bilin, Vichy, a niejednokrotnie je przewyższa.
Zaświadczenia wprost do Zarządu zdrojowego w Krościenku.

W Truskawcu

ordynuje od lat 14 b. asystent Uniw. i sekunda-
ryusz szpitala powsz. we Lwowie

Dr. Tadeusz Praschil

od 15 maja do 30 września.

Stacja kolei w miejscu.

Ze Lwowa 11 godzin jazdy.

Z Krakowa 6 godzin jazdy.

Z Pesztu 9 godzin jazdy.

Poczta 3 razy dziennie.

Telegraf i telefon międzymiastowy
w miejscu.

Stała apteka, droguerye.

KRYNICA

c. k. Zakład zdrojowy w Galicyi.

Położony w Karpatach zachodnich 600 m. n. p. m.

Stacja kolejowa na miejscu w Zakładzie.

Środki lecznicze: zdroje Główny i Słotwinka bardzo silnej szczawowy wa-
pienne i magnetyowo s dowo żelazistej, kąpiele mineralne, zawierające
wielką obfitość kwasu węglowego wolnego, kąpiele borowinowe o znakomi-
tych własnościach, rządowy Zakład hydropatyczny pod kierunkiem Rady
dr. Ebersa klimat wzmacniającej podalpejski, leczenie terenowe, wody mi-
neralne krajowe i zagraniczne, kefir, żółtyca, mleko sterylizowane i t. d.

Wskazania lecznicze: niedokrewność, osłabienie nerwowe, blednica, prze-
wlekły niezbyt pęcherza, choroby serca i na żyły krwionośnych, cierpienia ko-
ści, reumatyzm, ch. roby wysiękowe, obrzęki wątroby i t. p.

Pracuje 20 lekarzy. Frekwencja 10.000 osób. Mieszkania urządzone
z całkowitym komfortem w cenie od 1 kor. 20 hł. zwyż — pokoi do wy-
najęcia około 3000. — Dom zdrojowy, wypożyczalnia książek, restauracye,
pensjonaty, hotele, klub, biblioteka, Kościół rz. kat., cerkiew — stała
nab. z. n. s. St. zdrojowa pod batutą Adama Wróńskiego. Koncerty,
odezty, fisynty, bale, stały teatr (ze Lwowa). Rozległy park szpilkowy,
około 100 morgowy. Wodociąg źródlanej wody słodkiej z gór okolicznych.

Przebieg wycieczki w okolicy.

Sezon od 15 maja do 15 października. Taksa kuracyjna 6—20 kor. od osoby.
Wyjaśnień udziela i prospekty wysyła odwrotnie na żądanie c. k. Zarząd
zdrojowy w Krynicy.

BURKUT

u stóp Czarnej Hory, poczta Żabie,
stacja kolei Worochta.

Szerawa alkaliczno-żelazista, o znacznej zawartości wolnego CO₂. Zdro-
jowisko leży pośród rozległej puszczy szpilkowych lasów (kilkadziesiąt tysięcy
morgów), w przedniej okolicy górskiej 1012 m. n. p. m., zdale od siedzib
ludzkich i dale — oprócz leczenia swoistego i znakomitego powietrza polon-
nego — umożliwia korzystanie z interesujących wycieczek kąpielii rzecznych
w Czeremesan, sportu łowienia pstrągów, oraz sportów zimowych.

Sezon letni od maja, zimowy od października. Broszury i prospekty wysyła
Zarząd zdrojowy w Burkucie na życzenie odwrotnie.

Sezon od 1 maja do 15 października.

Sanatorium i Zakład wodolecznicy pod LWOWEM

MARYÓWKA.

Zakład świeżo odnowony i urządzony pod każdym względem wzorowo. Sto-
supuje się wszelkiego rodzaju zabiegów fizykalnej i dietetycznej. Nie przy-
jmuje się chorych umysłowo, z gruźlicą i zakaźnie chorych. — Ceny więcej
niż umiarkowane.

Bliższych wyjaśnień udziela odwrotnie właściciel dr. Zakrzewski Lwów 14
Maryówka. — Telegramy: Zakrzewski Lwów. — Telefon międzymiastowy
Nr. 572 — Przystanek kolei „Lwów-Podhajce“ Maryówka naprzeciw Zakładu.

Samochodem ze stacji kolejowej Nowy Sącz. — Końmi ze Starego
Sącza lub Nowego Targu.

Poczta, telegraf i telefon międzymiastowy w miejscu.

SZCZAWNICA

Zakład zdrojowo-kąpielowy i klimatyczny
500 m. n. p. m.

Szczawy alkaliczne i żelaziste, silniejsze od wielu zagranicznych. Zakład inha-
lacyjny. Kąpiele powietrzno-słoneczne, rzeczne, hydropatya.

Wskazania: Choroby dróg oddechowych, narządów trawienia, dróg mocz-
wych, przemiany materii, nerwów, krwi i narządów krążenia. — Sezon od
1 maja do końca września. Taksa kuracyjna 12 koron. Ordynuje 10 lekarzy.
Dworzec zdrojowy z czytelnia, salą balową, koncertową i t. p. Wypożyczalnia
książek, wszelkiego rodzaju sklepy. Dwa razy dziennie koncert orkiestry zdro-
jowej. — Przedstawienia teatralne, koncerty, reuniony, bale. — Wycieczki
w sąsiednie przepiękne piny.

Prospekty na żądanie wysyła odwrotnie Zarząd zdrojowy.